PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 4 de outubro de 2023

Ano III
Edição nº 181

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - Nº 001/2023

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a  Escola Superior da Defensoria

Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº

001/2023 de abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, publicado no

Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 128, de 17 de julho

de 2023, RESOLVE:

DIVULGAR,  conforme  anexo  I,  do  supramencionado  edital,  publicar  e

homologar o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Estágio para as VAGAS DE

AMPLA CONCORRÊNCIA.

LISTAGEM FINAL DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº001/2023

Ordem de

classificação Pontuação Nome Completo

01 62 FELIPE ADRIAN BARBOSA ASSUNÇÃO

02 59 FERNANDA KELLY PARAIZO DE SOUZA FERREIRA

03 59 ELZIVANDRYA BRITO DE SOUZA

04 59 DENNER GUEDES FONSECA

05 58 RAIMUNDO OSVALDO DA COSTA OEIRAS JÚNIOR

06 57 LUCAS LEAL COSTA

07 57 MATEUS NASCIMENTO RAIOL

08 56 THIAGO AMARAL SACRAMENTO

09 56 TAYLOR WILLIAM DA CONCEIÇÃO COSTA

10 55 LAYANE CAMILLE DA SILVA CASTELO

11 54 NARA NICOLE DO NASCIMENTO BATISTA

12 54 FABIANA DO ROSÁRIO PINTO

13 53 ADRIANO MARCOS VILHENA DOS SANTOS

14 53 BRUNO DO CARMO INAJOSA

15 52 JOSUÉ MADEIRA DA SILVA JÚNIOR

16 52 DANIEL DA COSTA RODRIGUES

17 52 IURICO FERREIRA BRAGA

18 51 RONALD BABOSA DOS SANTOS

19 51 ELANY DE FÁTIMA SILVA DOS SANTOS

20 51 INGRID COSTA DA SILVA

21 50 VALDIR CARDOSO ALVES

22 50 MAYARA SILVA E SILVA

23 49 FERNANDA DOS SANTOS SOARES

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 4 de outubro de 2023

Ano III
Edição nº 181

24 49 ADIMA COUTINHO TELES

25 49 ARTUR LEANDRO VILHENA ALMEIDA

26 49 MARIA ISABEL LEITE GIFFONI

27 49 DÉBORA KAROLA SENA DE SOUZA

28 49 JAMILE VANESSA DE ALMEIDA FERNANDES

29 49 FERNANDA CAVALCANTE DA SILVA

30 48 WILLIAM VICTOR MACIEL DOS SANTOS CARDOSO

31 48 EMILLY ADRIANE LEITE TENÓRIO

32 48 ANNY LETÍCIA DUARTE DE SOUZA

33 48 ELEN VITÓRIA CHAGAS DE MEDEIROS

34 48 RYAN BRUNO ALMEIDA DE CARVALHO SÁ

35 47 NYKAELLE DE MELO COSTA

36 47 TAILA PUREZA DE ALMEIDA

37 47 ANA BEATRIZ RAMALHO DE OLIVEIRA TORRES

38 46 ADRIELLY PATRÍCIA SANTOS DA COSTA

39 46 AMANDA PANTOJA DA SILVA

40 46 EMANUELLE RENATA QUEIROZ DE AZEVEDO

41 45 CLÁUDIO OLIVEIRA MOREIRA

42 45 DIONÍSIO BORGES DE OLIVEIRA NETO

43 45 EDUARDO BARLETA DE ARAÚJO

44 45 MARIANA VILLAS BOAS DOS SANTOS TABOSA

45 44 FERNANDO MONTEIRO RODRIGUES

46 44 VALDENES PACHECO DE SOUZA

47 44 OZIEL TAVARES DE OLIVEIRA

48 44 EMILLY LUANA DA SILVA MELO

49 43 MARCEL LUCAS DA CUNHA NUNES

50 43 MARIANE SANTOS DE FREITAS PARENTE

51 43 EDUARDA DE MATOS GADELHA

52 43 GRACIMARA CRISTINA DIAS PESSOA

53 43 ALÍCIA GÓES BEZERRA

54 43 ROSIVALDO PAULA CHAVES

55 43 YASMIM SANTANA DA CONCEIÇÃO

56 43 AGRIPINO ERICK ALVES LOREIRO

57 43 NICOLLY AZEVEDO DAS NEVES

58 42 JOÃO GUSTAVO MARTINS RIBEIRO

59 42 DAISY DA SILVA CUNHA

60 42 NICOLLY PESSOA DIAS DA PAIXÃO

61 42 CLEISON CRISTIAN MAGALHÃES MIRA

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 4 de outubro de 2023

Ano III
Edição nº 181

62 42 AMANDA KATRINY DA SILVA OLIVEIRA

63 42 JHULIA LOBATO PORTELA

64 42 ÂNGELO MAUÉS CARVALHO

65 42 ANNA GABRIELLY GÓES E GÓES

66 42 TIAGO MELO DE ALMEIDA

67 41 JAMMILY SILVA BRAGA

68 41 RAILAN SANTOS DA CRUZ

69 41 VANESSA GABRIELLE RODRIGUES

70 41 MARCOS VINÍCIUS MARTINS CARVALHO

71 41 MARCOS PAULO PEDROSO LINDOSO

72 41 DANIEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO

73 41 AMANDA DE SOUZA BORGES

74 40 MATHEUS SANDER SERRA BARRETO

75 40 DIEGO AZEVEDO GOMES

76 40 ROSILENE ALMEIDA DA COSTA

77 40 LETÍCIA THAYS LIMA FURTADO

78 40 JORDANA COSTA PASTANA

79 40 ANDERSON ALEXANDRE DA COSTA ALMEIDA

80 40 RAYSSA BEATRIZ SANTARÉM DA SILVA

81 40 FELIPE DA SILVA GONÇALVES

82 40 JULIANA SANCHES DA COSTA

83 40 DANIEL REIS BRITO

84 40 LETHICYA SILVA DA SILVA

85 40 WILLYAN GUSTAVO TAVARES ALMEIDA

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicar e homologar o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Estágio para as VAGAS DE PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA.

LISTAGEM FINAL DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº001/2023

Ordem de

classificação Pontuação Nome Completo

01 53 DAVI NUNES E SILVA

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 4 de outubro de 2023

Ano III
Edição nº 181

CONSIDERANDO também, o edital 001/2023 e o critério 3.2, informamos que o(a)

primeiro(a)  candidato(a)  da  lista  de  pessoas  com  deficiência  classificado(a),  dentro  do

cadastro de reserva no concurso, será convocado(a) para ocupar a 5ª (quinta) vaga disponível.

Macapá/AP, 04 de outubro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá